
Strana 1 (celkem 5) 

Zápis č.16 ze zasedání zastupitelstva obce Stašov 22.11.2023 
(12/2023)  
 
 

 
 
Přítomni: Penias Josef             Omluveni: Vendolský Leoš 
  Frodl Dušan       
  Penias Marián      

Kovařík Petr          Zapisovatel: Penias Marián  
Vendolská Alena     

  Frodl Miroslav           Ověřovatelé:  Mauerová Milada 
   Mauerová Milada      Frodl Miroslav    
    
 
Zasedání se účastnilo 6 hostů 
 

Zasedání bylo zahájeno v 18:05 hod 
Zasedání bylo ukončeno v 20:28 hod 
 
 
Zahájení zastupitelstva 

 

Předsedající konstatovala, že přítomných zastupitelů bylo 7, tedy dostatečný počet a zastupitelstvo bylo 
usnášeníschopné.  
Předsedající navrhla jako zapisovatele Mariána Peniase a ověřovatele Miladu Mauerovou a Miroslava Frodla. 
Jiné návrhy předneseny nebyly.  
 

Hlasování:  7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel/a se. 
 
Předsedající přednesla návrh programu tak, jak byl zveřejněn na úřední desce. 
Zastupitelem Dušanem Frodlem bylo navrženo přidání bodu č.10 Nákup vybavení posilovny. Zastupitelstvo 
souhlasilo s doplněním programu jednání poměrem 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel/a se. 
  
Celý program tedy zní: 

1. Žádosti 
2. Pozemky 
3. Poplatky pro rok 2024 
4. Obecně závazné vyhlášky 
5. Požární řád obce 
6. Předvánoční akce 
7. Návrh rozpočtu pro rok 2024 
8. Volba nového člena finančního výboru 
9. Chodník  
10. Nákup vybavení posilovny 

 
 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel/a se. 
 

Usnesení: Hlasováním počtem hlasů 7 pro byl přijat přednesený program zasedání.   
 
Program schůze: 
 

1. Žádosti 
1a   Žádost o finanční podporu pro rok 2024 Oblastní charita Polička 
Důvodová zpráva:  
Oblastní charita Polička podala žádost o finanční podporu 20.000,-Kč.  
V žádosti jsou obsaženy možnosti využití služeb v Centrum duševního zdraví Svitavy, Domácí hospic sv. 
Michaela, služba most – terapeutická podpora pro děti a jejich rodiny při ztrátě blízké osoby a 



Strana 2 (celkem 5) 

Občanská poradna. Po rozpravě všech zastupitelů byla stanovena výše příspěvku na 10.000,-Kč. Jiné 
návrhy nebyly. Předsedající dala poté hlasovat. 
  
Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel/a se. 

 

Usnesení č.1a: 
Zastupitelstvo obce Stašov schvaluje finanční příspěvek ve výší 10.000,-Kč Oblastní charitě Polička na 
rok 2024 poměrem 7 hlasů pro. 
 
1b Žádost o poskytnutí finančního daru Rodinné integrační centrum 
Důvodová zpráva:  
Rodinné Integrační Centrum podalo žádost o finanční podporu 5.000,-Kč. 

V žádosti jsou obsaženy možnosti využití služeb: 

Raná péče pro rodiny s dětmi s poruchami autistického spektra (PAS), poruchami komunikace a 
sociální interakce (PK a SI) – ve věku od 1 do 7 let včetně  

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi s PAS – ve věku od 8 do 18 let  

Sociální rehabilitace pro osoby s PAS – ve věku od 16 do 64 let 

Osobní asistence pro osoby s PAS – ve věku od 1 do 64 let  

Jiné návrhy nebo připomínky nebyly. Předsedající dala poté hlasovat o výši příspěvku 5.000,-Kč. 
 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel/a se. 
 

Usnesení č.1b: 
Zastupitelstvo obce Stašov schvaluje finanční příspěvek ve výší 5.000,-Kč Rodinnému Integračnímu 
Centru poměrem 7 hlasů pro. 
 
1c Žádost o zpomalovací retardéry 
Důvodová zpráva: 
Rodina Špačkova, rodina Pletichova, rodina Němcova a rodina Otavova podali žádost o umístění 
retardérů na místní komunikaci za odbočkou u bývalého hostince, směrem k hřišti u čísla popisného 
232, 233 a 234.  
Rozmístění retardérů dle návrhu rodin bylo předsedající vysvětleno. Po rozpravě zastupitelů bylo 
dohodnuto, že v předmětné věci bude proveden průzkum možnosti umístění značek v daném 
prostoru, ceny značek a ceny zpomalovacích pásů. Zastupitel Dušan Frodl navrhl osobní projednání 
s žadateli o možnosti umístění značek. 
 

Usnesení č.1c: 
Zastupitelstvo obce Stašov vzalo žádost na vědomí a pověřuje zastupitele Dušana Frodla o zjištění cen 
značek a dohodu dalšího postupu s žadateli. 
 

2. Pozemky  
Záměr pronájmu 
Důvodová zpráva: 
Záměr pronájmu p.č.144/2 od společnosti Agronea a.s. Polička. 
Předsedající informovala zastupitele o umístění pozemku a stávajících podmínkách pronájmu. Poté 
dala návrh na dobu pronájmu na 2 roky s výpovědní lhůtou 1 rok. Jiné návrhy nebo připomínky nebyly. 
Předsedající dala poté hlasovat. 
 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel/a se. 
 

Usnesení č.2: 
Zastupitelstvo obce Stašov schvaluje záměr pronájmu p.č.144/2 pro společnost Agronea a.s. Polička na 
dobu pronájmu na 2 roky s výpovědní lhůtou 1 rok poměrem 7 hlasů pro. 
 
 
 
 
 



Strana 3 (celkem 5) 

3. Poplatky pro rok 2024 
3a   Poplatek za svoz komunálního odpadu  
Důvodová zpráva: 
Předsedající informovala zastupitele, že poplatek za svoz komunálního odpadu pro rok 2024 je ve výši 
1.074,-Kč. Ve vyhlášce již nesmí být uvedena sleva pro občany s TP. Předsedající navrhla možnou 
alternativu v podobě odměny, ke které se mají zastupitelé do 28.11.2023 vyjádřit, nebo vznést své 
vlastní návrhy. 
 
Usnesení č.3a: 
Zastupitelstvo obce Stašov vzalo informaci na vědomí a ve vyhlášce se provede potřebná změna. 
 
3b   Poplatek za psa 
Důvodová zpráva: 
Předsedající informovala zastupitele o stávajícím poplatku za psa ve výši 50,- Kč za 1. psa a 75,-Kč za 
každého dalšího psa. Jiné návrhy nebo připomínky nebyly. Předsedající dala poté hlasovat. 
 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel/a se. 
 

Usnesení č.3b: 
Zastupitelstvo obce Stašov schvaluje poplatek pro rok 2024 za psa ve výši 50,- Kč za 1. psa a 75,-Kč za 
každého dalšího psa poměrem 7 hlasů pro. 
 
3c   Vodné 
Důvodová zpráva: 
Předsedající informovala zastupitele o stávajícím poplatku za vodné, které činí: 
50,-Kč za 1m3 pro osoby bez pobytu v obci dle §10b zákona 565/1990 Sb o místních poplatcích a pro 
podnikatelské subjekty. 
50,-Kč za 1m3 pro osoby s pobytem v obci dle §10b zákona 565/1990 Sb o místních poplatcích – obec 
poskytne slevu ve výši 20,-Kč za 1m3 do spotřeby 20m3 za osobu půlročního odběru, nad tuto spotřebu 
platí cena 50,-Kč za 1m3.  
Dále informovala o velkém propadu mezi příjmy a výdaji cca 350.000,-Kč za letošní rok z důvodu 
chybějícímu odběru vody od družstva, opravám poruch a nárůstu elektrické energie. Výhled propadu 
pro příští rok bez oprav by byl za stávajících cen cca 200.000,-Kč. Předsedající dala prostor pro debatu a 
návrhy zastupitelů. 2 zastupitelé nechtěli zvedat ceny. 5 zastupitelů se po dohodě shodlo na návrhu 
60,-Kč za 1m3 a slevu ve výši 25,-Kč za 1m3, poplatek platný od 4/2024. Předsedající dala poté hlasovat. 
 

Hlasování: 5 hlasů pro, 2 proti, 0 zdržel/a se. 
 

Usnesení č.3c: 
Zastupitelstvo obce Stašov schvaluje poplatek za vodné ve výši 60,-Kč za 1m3 pro osoby bez pobytu v 
obci dle §10b zákona 565/1990 Sb o místních poplatcích a pro podnikatelské subjekty. 60,-Kč za 1m3 
pro osoby s pobytem v obci dle §10b zákona 565/1990 Sb o místních poplatcích – obec poskytne slevu 
ve výši 25,-Kč za 1m3 do spotřeby 20m3 za osobu půlročního odběru, nad tuto spotřebu platí cena 60,-
Kč za 1m3 poměrem 5 hlasů pro, 2 proti. Poplatek za vodné je platný od 4/2024.  

 
4. Obecně závazné vyhlášky 

Důvodová zpráva: 
Předsedající seznámila zastupitele, že z důvodu změny legislativy a metodického pokynu Ministerstva 
vnitra je nutná změna níže uvedených obecně závazných vyhlášek. 
 
4a   Obecně závazná vyhláška obce Stašov o místním poplatku ze psů 
Cena za poplatek ze psů byla odsouhlasena v bodu 3b. Vyhláška byla zastupitelům zaslána elektronicky 
pro prostudování. Připomínky nebyly. Předsedající dala poté hlasovat. 
 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel/a se. 
 

Usnesení č.4a: 
Zastupitelstvo obce Stašov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Stašov o místním poplatku ze 
psů poměrem 7 hlasů pro. 

 



Strana 4 (celkem 5) 

4b   Obecně závazná vyhláška obce Stašov o nočním klidu 
Vyhláška byla zastupitelům zaslána elektronicky pro prostudování. Na schůzi byly znovu přečteny 
termíny akcí, které jsou v dané vyhlášce povoleny. Připomínky nebyly. Předsedající dala poté hlasovat. 
 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel/a se. 
 

Usnesení č.4b: 
Zastupitelstvo obce Stašov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Stašov o nočním klidu poměrem 
7 hlasů pro. 

 
4c   Obecně závazná vyhláška obce Stašov o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 
Cena za svoz komunálního odpadu pro rok 2024 stanovená firmou LIKO Svitavy a.s. byla sdělena 
zastupitelům v bodu 3a. Vyhláška byla zastupitelům zaslána elektronicky pro prostudování. Připomínky 
nebyly. Předsedající dala poté hlasovat. 
 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel/a se. 
 

Usnesení č.4c: 
Zastupitelstvo obce Stašov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Stašov pro rok 2024 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství poměrem 7 hlasů pro. 
 
4d   Obecně závazná vyhláška obce Stašov o regulaci hlučných činností 
Při schůzi byl vznesen návrh panem Jiřím Buřvalem pro úpravu zákazu provozování hlučných činností 
v neděli a ve státem uznaných svátcích na celý den. Zastupitelstvo tento návrh bere na vědomí a bude 
ho řešit na dalších schůzích zastupitelstva. 
 

5. Požární řád obce 
Důvodová zpráva: 
Předsedající oznámila zastupitelům, že po kontrole z HZS Polička byla doporučena aktualizace 
požárního řádu obce. Požární řád obce byl zastupitelům zaslán elektronicky pro prostudování. 
Připomínky nebyly. Předsedající dala poté hlasovat. 
 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel/a se. 
 

Usnesení č.5: 
Zastupitelstvo obce Stašov schvaluje Požární řád obce poměrem 7 hlasů pro. 
 

6. Předvánoční akce 
6a   Mikulášské balíčky 
Důvodová zpráva: 
Mikulášské balíčky budou zajištěny z místního obchodu a tentokrát budou Mikulášem roznášeny dům 
od domu. Roznášení bude probíhat sborem dobrovolných hasičů. Zastupitelstvo zachovalo stejné 
podmínky jak minulý rok. Balíčky v hodnotě 150,-Kč pro děti s TP v obci do věku 10ti let včetně. 
 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel/a se. 
 

Usnesení č.6a: 
Zastupitelstvo obce Stašov schvaluje Mikulášské balíčky v hodnotě 150,-Kč pro děti s TP v obci do věku 
10ti let včetně poměrem 7 hlasů pro. 
 
6b   Posezení s důchodci, adventní zastavení v kostele, rozsvěcení stromku 
Důvodová zpráva: 
Letos bude zajištěno posezení s důchodci na obecním úřadě. Poté bude následovat přesun ke kostelu, 
kde bude adventní zastavení a rozsvěcení stromku. Po rozpravě všech zastupitelů byla stanovena výše 
finančních prostředků na tuto akci cca 35.000,-Kč. Jiné návrhy nebyly. Předsedající dala poté hlasovat. 
  

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel/a se. 
 

Usnesení č.6b: 
Zastupitelstvo obce Stašov schvaluje výši finančních prostředků na tuto akci cca 35.000,-Kč poměrem 7 
hlasů pro. 



Strana 5 (celkem 5) 

 

 
7. Návrh rozpočtu pro rok 2024 

Důvodová zpráva: 
Návrh rozpočtu pro rok 2024 byl přednesen. Na straně výdajů byl předsedající uveden seznam akcí, 
které bude obec v nadcházejícím roce realizovat. Tento seznam byl doplněn o další návrhy zastupitelů. 
Po úpravě rozpočtu bude vyvěšen na úřední desku.  

 
8. Volba nového člena finančního výboru  

Důvodová zpráva: 
Z důvodu odstěhování člena finančního výboru paní Audyové je třeba zvolit nového člena. Dušan Frodl 
navrhl Leoše Vendolského. Jiné návrhy nebyly. Předsedající dala poté hlasovat. 
 

Hlasování:  5  hlasů pro, 0 proti, 2 zdrželi se. 
 

Usnesení č.8: 
Zastupitelstvo obce Stašov schvaluje Leoše Vendolského jako člena finančního výboru poměrem 5 
hlasů pro, 2 se zdrželi. 
 

9. Chodník  
Důvodová zpráva: 
Pro budoucí realizaci chodníku je nutné v první fázi uzavřít smlouvy o smlouvách budoucích s majiteli 
pozemků, které budou chodníkem dotčeny. V rozpravě byla navržena starostka obce, aby byla 
pověřena zastupitelstvem k uzavírání těchto smluv. Jiné návrhy nebyly. Předsedající dala poté hlasovat. 
 

Hlasování:  6  hlasů pro, 0 proti, 1 zdržel/a se. 
 

Usnesení č.9: 
Zastupitelstvo obce Stašov pověřuje starostku Alenu Vendolskou uzavíráním smluv o smlouvách 
budoucích o odkupu dotčených pozemků poměrem 6 hlasů pro, 1 se zdržel/a. 
 

10. Nákup vybavení posilovny 
Důvodová zpráva: 
Byl předložen návrh zastupitelem Dušanem Frodlem na nákup vybavení posilovny. Jedná se o běžecký 
pás v hodnotě cca 45.000,-Kč. Jiné návrhy nebo připomínky nebyly. Předsedající dala poté hlasovat.  
 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel/a se. 
 

Usnesení č.10: 
Zastupitelstvo obce Stašov schvaluje nákup běžeckého pásu poměrem 7 hlasů pro. Zastupitel Dušan 
Frodl je pověřen procesováním nákupu. 
 
 
 

  Zapisovatel: ……………………………  
    Penias Marián 

 
 
 
 

  Ověřovatelé: …………………………….   ….……………………………. 
      Mauerová Milada           Frodl Miroslav 

 
 
 
 
 

Starostka:  ………………………….. 
   Alena Vendolská 

 


